
WRZ.0012.1.6.2025 

Protokół nr 11/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 27 października 2025 roku 

 

W dniu 27 października 2025 roku o godz. 15.30 w  sali narad Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Porządek obrad 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o remontach i inwestycjach prowadzonych przez Powiatowy Zarząd 

Dróg. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne głosy i wnioski. 
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1  
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, 

otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 

quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  

1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Stefania Rodak, 

4. Mirosław Andreczko, 

5. Marek Rybarz, 

6. Ryszard Zalewski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 



Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła 

do jego realizacji. 

 

Ad.3 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik przedstawił informację o 

remontach i inwestycjach prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg. Ww.  

informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zapytał o ulicę Mszańską i Turską i 

jak wygląda sytuacja z realizacją tej inwestycji? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik poinformował, iż w miesiącu 

sierpniu został złożony wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Rozwoju 

Dróg i obecnie czekamy na listę kto otrzymał dofinansowanie, a kto jest na liście 

rezerwowej. Według niego w miesiącu grudniu będą wyniki. Pula dla Województwa 

Śląskiego wynosiła około 40 mln. zł., jednak osobna była na drogi powiatowe, a 

osobna na drogi gminne. 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała czy są zadania które miały 

zostać wykonane w 2025 roku ale ze względu na brak środków finansowych nie 

zostały zrealizowane. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż w ubiegłym 

roku był złożony wniosek do Rządowego Programu Rozwoju Dróg na przebudowę 

ulicy Głożyńskiej w Radlinie. Wniosek ten jest ciągle na liście rezerwowej i jeszcze 

liczymy na to że z oszczędności poprzetargowych otrzymamy dofinansowanie do 

remontu tej drogi około 8 mln. zł. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o przebudowę ulicy Wodzisławskiej w Turzy 

Śląskiej. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik poinformował, iż Gmina 

Gorzyce zadeklarowała udział finansowy w kwocie 700 tys. zł., a Powiat dopłaci resztę 



kwoty, czyli 332 940,73 zł. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o inwestycję skrzyżowania ulic Pszowskiej i 

Górniczej, czy jakieś działania w tym zakresie były prowadzone we współpracy 

Powiatu z Województwem, czy też nie. ponadto zapytał o natężenie ruchu na tym 

skrzyżowania po przebudowie w godzinach szczytu. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik poinformował, iż Powiatowy 

Zarząd Dróg nie uczestniczył w jego realizacji jednak dodał, iż Powiat zadeklarował 

chęć przebudowy tego skrzyżowania i partycypował w kosztach opracowania 

projektu. Dokumentacja została przekazana Województwu Śląskiemu i Powiat 

partycypował w kosztach realizacji zadania. Miasto Wodzisław Śląski również 

uczestniczyło w realizacji zadania. Dodał, iż Województwo Śląskie na tym 

skrzyżowaniu nie brało pod wagę budowy ronda. Natomiast jeśli chodzi o natężenie 

ruchu na tym skrzyżowaniu to nie było sygnałów o problemach ale też go nie 

monitorowali.  

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o realizacja inwestycji na terenie Miasta 

Wodzisławia Śląskiego w 2026 roku. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż Miasto 

Wodzisław Śląski zadeklarowało chęć współpracy w przebudowie skrzyżowania ulic 

Radlińskiej i Wałowej i liczy na to, że Miasto na początku 2026 roku podejmie 

stosowną uchwałę intencyjną i będziemy mogli to zadanie realizować, gdyż ze 

względów technicznych powinno się je wykonać w okresie wakacyjnym. 

Radny Pan Mirosław Andreczko zapytał kto zajmuje się malowaniem pasów na jezdni. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż jeżeli jest 

odnowienie oznakowania poziomego to PZD zleca relizację firmie zewnętrznej w 

ramach przetargu. Dodał, iż projekt organizacji ruchu jest taki sam, gdyż firma 

odnawia to co zostało zatwierdzone. 

Radny Pan Marek Rybarz zapytał o projekt dokumentacji projektowej ulicy 

Raciborskiej oraz projektowanie wiaduktu. 



Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Tomasz Wójcik powiedział, iż dokumentacja 

projektowa została złożona do Wydziału Administracji Architektonicznej i czekamy na 

pozwolenie ZRID a to może potrwać od pół roku do 7 miesięcy. Dodał, iż jeśli chodzi o 

projektowanie wiaduktu, to będzie to trwało około 3 lat, a koszt to około 500 tys. zł. 

Powiedział, iż stary obiekt trzeba rozebrać. Ponadto wspomniał, iż pod wiaduktem 

biegnie międzynarodowa linia kolejowa. 

 

Ad. 4 

Członkowie zespołu kontrolnego poinformowali i zakończeniu kontroli w Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Rydułtowach. 

Komisja Rewizyjna wybrała zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śląskim w osobach Mateusz Jamioła – 

przewodniczący, Mirosław Andreczko – członek i Ryszard Zalewski – członek. 

 

Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 24 listopada 

2025 roku godz. 15.30. 

 

Ad. 5 

Nie odnotowano.  

 

Ad. 6 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończyła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 


